
 

Mod. A - originale             Ddr n.                                  del                                                   pag. 1 di 2 

 

DECRETO N. 223 DEL 16 MAGGIO 2023  
 

OGGETTO: Articoli 11 e 12 della Disciplina di accesso all’impiego regionale, approvata con D.G.R. n. 2144 

dell’11/7/2003. Modifica e proroga dei termini del bando di concorso pubblico, per soli esami, per la 

copertura di n. 5 posti, di cui n. 1 riservato ai militari volontari congedati senza demerito e n. 1 ai soggetti 

di cui all’art. 18, comma 2, della legge 12/3/1999, n. 68, di Funzionario Economico, Area dei Funzionari 

e dell’Elevata Qualificazione.  

 

NOTE PER LA TRASPARENZA: Con il presente provvedimento, ai sensi degli articoli 11 e 12 della Disciplina di 

accesso all’impiego regionale, si procede alla modifica del bando di concorso  di concorso pubblico, per soli esami, 

per la copertura di n. 5 posti, di cui n. 1 riservato ai militari volontari congedati senza demerito e n. 1 ai soggetti 

di cui all’art. 18, comma 2, della legge 12/3/1999, n. 68, di Funzionario Economico, disponendo altresì la proroga 

dei termini per la presentazione delle domande di ammissione al concorso. 

 

 

 

DIREZIONE ORGANIZZAZIONE E PERSONALE 

IL DIRETTORE 

 

Richiamato il proprio decreto n. 180 del 21/04/2023 recante “Art. 5 della L.R. n. 31/1997. Indizione dei 

concorsi pubblici, per soli esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di complessive n. 28 unità di 

personale da inquadrare nell’Area degli Istruttori e nell’Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione”, con il 

quale, in esecuzione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione per il triennio 2023/2025, approvato con DGR 

n. 97 del 30/01/2023, è stato indetto tra gli altri il concorso pubblico, per soli esami, per la copertura di n. 5 posti, di 

cui n. 1 riservato ai militari volontari congedati senza demerito e n. 1 ai soggetti di cui all’art. 18, comma 2, della 

legge 12/3/1999, n. 68, di Funzionario Economico, Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione e ne è stato 

approvato il relativo bando; 

Dato atto che per un errore materiale nei titoli di studio richiesti ai fini dell’ammissione alla procedura 

concorsuale non sono stati previste la laurea triennale classe 28 “Scienze economiche” (ex DM 509/1999) e la laurea 

triennale classe L-33 “Scienze economiche” (ex DM 270/2004); 

Rilevata quindi la necessità di modificare il bando di concorso all’articolo 3 “Requisiti di ammissione” nel 

punto relativo ai titoli di studio richiesti per l’ammissione, prevedendo altresì il possesso di laurea triennale classe 

28 “Scienze economiche” (ex DM 509/1999) o di laurea triennale classe L-33 “Scienze economiche” (ex DM 

270/2004); 

Ritenuta altresì la necessità di prorogare alle ore 12.59.59 del 19 giugno 2023 i termini di scadenza del bando 

di concorso in oggetto, al fine di consentire la presentazione della domanda di ammissione al concorso a coloro, che 

fermi restando gli altri requisiti di ammissione previsti dal bando, abbiano conseguito i titoli di studio indicati al 

punto precedente; 

Atteso che ai sensi dell’articolo 10, comma 3, della citata Disciplina di accesso all’impiego regionale, restano 

in ogni caso valide le domande già presentate attraverso la piattaforma in uso 

https://regioneveneto.iscrizioneconcorsi.it, con facoltà peri candidati di integrare entro il nuovo termine di scadenza 

del bando le domande già inviate; 

su istruttoria dell’Unità Organizzativa Pianificazione e gestione del rapporto di lavoro e sviluppo delle 

competenze; 

 

  



Mod. A - originale             Ddr n.                                  del                                                   pag. 2 di 2 

DECRETA 

 

1. di dare atto che le premesse sono parte integrante del presente provvedimento; 

2. di modificare ai sensi dell’articolo 12 della Disciplina di accesso all’impiego regionale approvata con DGR 

n. 2144 dell’11/7/2003, il bando di concorso per n. 5 posti di Funzionario Economico, Area dei Funzionari e 

dell’Elevata Qualificazione, di cui n. 1 riservato ai militari volontari congedati senza demerito e n. 1 ai 

soggetti di cui all’art. 18, comma 2, della legge 12/3/1999, n. 68, all’articolo 3 “Requisiti di ammissione” nel 

punto relativo ai titoli di studio richiesti per l’ammissione, prevedendo altresì il possesso di laurea triennale 

classe 28 “Scienze economiche” (ex DM 509/1999) o di laurea triennale classe L-33 “Scienze economiche” 

(ex DM 270/2004); 

3. di disporre ai sensi dell’articolo 11 della citata Disciplina di accesso all’impiego regionale la proroga dei 

termini di scadenza del bando di concorso per n. 5 posti di Funzionario Economico, Area dei Funzionari e 

dell’Elevata Qualificazione, di cui n. 1 riservato ai militari volontari congedati senza demerito e n. 1 ai 

soggetti di cui all’art. 18, comma 2, della legge 12/3/1999, n. 68, fissando il nuovo termine di scadenza alle 

ore 12.59.59 del 19 giugno 2023; 

4. di approvare pertanto l’allegato “A” del presente provvedimento, relativo al nuovo bando di concorso per n. 

5 posti di Funzionario Economico, Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, di cui n. 1 riservato ai 

militari volontari congedati senza demerito e n. 1 ai soggetti di cui all’art. 18, comma 2, della legge 

12/3/1999, n. 68, come modificato ai sensi dei precedenti punti 2 e 3; 

5. di pubblicare il presente atto integralmente nel Bollettino ufficiale della Regione. 

 

Dott. Giuseppe FRANCO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


